RESOLUÇAO: Nº0010 DE 2023/COMAST 

“Dispõe sobre o Plano de Ação para execução dos recursos oriundos da celebração 

de Termo de Parceria entre o município de Buritis e a Associação dos Idosos Unidos 

venceremos de Buritis, no valor de r$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil reais) anual a 

serem repassados em 12 parcelas (mensais) no valor de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) 

durante o exercício de 2023 e da outras providencias.” 

O Conselho Municipal de Assistência Social e Trabalho – COMAST, no uso de suas atribuições

[...]

associação dos idosos de buritis/RO, através do convênio firmado com a prefeitura municipal de buritis/RO. 

CONSIDERANDO a apresentação da ASSIUV do Plano de execução dos recursos repassados a 

entidade por meio de Termo de Fomento  celebrado entre a entidade e Prefeitura Municipal no valor R$ 36.000,00 

(Trinta e Seis Mil Reais) anual a serem repassados em 12 parcelas (mensais) no valor de r$ 3.000,00 (Três Mil 

Reais) durante o exercício de 2023 para custear e manter as atividades de assistência social ofertadas  pela 

ASSIUV no atendimento aos idosos público alvo deste serviço, para apreciação e posterior aprovação deste